
Autorka diplomové práce:
Studijní obor:
Název diplomové práce:

Evicenční číslo:
Vedoucí diplomové práce:
Oponentka diplomové práce:

1. Hodnocené oblasti
A B C D E F

x
x
x
x

x
x

x
x
x
x
x

2. Úroveň zpracování v oblasti
A B C D E F

x
x
x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

V Olomouci 13.12.2012

Název práce je velmi obecný a nepřesný, protože výzkumu se jiní mladí lidé než studenti VŠ nezúčastnili. 
Ve druhé a třetí kapitole není shoda mezi podkapitolami v obsahu a v textu.
Objasněte tvorbu a formulaci hypotéz. 
Který z t-testů byl při výpočtech použit?

x

4. Celkové zhodnocení práce
Autorka zpracovává velmi zajímavé téma. Z práce je patrný zájem autorky o danou problematiku a současně i její snaha 
pojmout téma co nejobjektivněji. Velmi dobře se autorka vypořádala s nejasností termínů religiozita a spiritualita. Za 
drobný nedostatek považuji použití poměrně starých výzkumů Petra Saka. Při uvádění údajů ze sčítání lidu na str. 30 není 
úplně jasné, která data autorka používá, zda z roku 2001 nebo již aktuální z roku 2011. Výzkumná část by zasloužila 
přesnější a podrobnější analýzu a následnou interpretaci.

Mgr. Marcela Fojtíková Roubalová

aplikace použitých metod
zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy
volba použité literatury
způsob citování použité literatury 
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

x

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: B - C.

logická stavba práce
adekvátnost zvolených metod

oponentka diplomové práce

praktická využitelnost

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru
přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

vysoký střední nízký

5. Připomínky a otázky k obhajobě

hloubka analýzy zvoleného tématu

POSUDEK OPONENTKY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Marcela Fojtíková Roubalová
Mgr., Mgr. Petra Sobková

Barbora Lačná
Katolická teologie
Spiritualita mladého člověka v současnosti

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem
způsob stanovení cíle/cílů práce
stupeň splnění cíle/cílů práce


